
         Comunicazione Prefettura ex art. 135 
            Dlgs. 267/2000 

                                                                                              

COMUNE DI ROSSANO VENETO 
PROVINCIA DI VICENZA 

-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

OGGETTO: 

L’anno DUEMILAUNDICI addì OTTO del mese di GIUGNO alle ore 22.30 nella 

sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta 

Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

    1.  TREVISAN Gilberto        -  Sindaco                   *                                                            

2. GIACCHERI Paola        -  Assessore          *           

3.    MARCON Ezio                 “             *                                                                   

4. SARTORE ALDO                    “                *                                                     

5. ROSSI FRANCO                      “                *                                                                         

6. VICO SABRINA              “                                                 *                                                                          

7. GASTALDELLO ANDREA     “                                                                   *                                              

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale  ORSO Dott. Paolo. 

Il Sindaco TREVISAN Gilberto assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 
 

 

 

 

  

 

AGGIORNAMENTO COMPARTECIPAZIONE DELL’UTENZA AL COSTO DEL SERVIZIO 
DI ASSISTENZA DOMICILIARE - ANNO 2011 

COPIA WEB     
Deliberazione  N. 47 
in data 08/06/2011 
Prot. N. 8805 
 



 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

OGGETTO: AGGIORNAMENTO COMPARTECIPAZIONE DELL’UTENZA AL COSTO 
DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE - ANNO 2011 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la Legge Regionale n. 55/1982   “Norme per l'esercizio delle funzioni in materia di 
assistenza sociale”; 
 

Vista la Legge n. 328/2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di 
interventi e servizi sociali”; 
 

Preso atto che il servizio di assistenza domiciliare (SAD) è un servizio socio-assistenziale 
offerto dal Comune ed erogato direttamente a casa dell'utente attraverso le assistenti 
domiciliari, le quali sono operatori formati e qualificati, e che tale servizio diventa 
Assistenza Domiciliare Integrata (A.D.I.), quando oltre alle assistenti domiciliari del Comune 
sono presenti figure sanitarie (infermieri del Distretto Socio-Sanitario, medico di medicina 
generale); 
 

VISTO che a tal fine con deliberazione di C.C. n. 14  del 20.01.2010 è stato adottato il 
nuovo regolamento per il servizio di assistenza domiciliare, nel quale è stata introdotta in 
via sperimentale la compartecipazione da parte degli utenti, alla spesa derivante dal 
servizio di assistenza domiciliare fruito; 
 

VISTO che, nonostante l’aumento dell’incidenza dei costi di gestione del servizio di 
assistenza domiciliare,  l’Amministrazione è tesa ad un continuo miglioramento del servizio 
domiciliare a favore della cittadinanza; 
 

POSTO che, ai sensi dell’art. 17 del suddetto regolamento, per quanto sopra esposto, si 
rende necessario un adeguamento della compartecipazione degli utenti al costo del 
servizio di assistenza domiciliare; 
 

Visto lo Statuto Comunale; 

Viste le LL. n. 241/1990, n. 675/1996 e n. 127/1997; 

Vista la L. n. 381/2000; 

Viste le LL.RR. n. 72/1975; 

D E L I B E R A 

1. di approvare per l’anno 2011 la seguente compartecipazione oraria: 

 
VALORE ISEE QUOTA 

COMPARTECIPAZIONE 
COMPARTECIPAZIONE 

ORARIA 

DA  € 0 A € 3.000 GRATUITO 0 

DA € 3.000 A € 6.000 70% € 18,44 

DA  € 6.000 A € 9.000 80% € 20,36 

DA € 9.000 A € 12.000 90% € 22,28 

OLTRE € 12.000 100% € 24,20 
 

Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi 
dell’Art.49 D.Lgs n.267 del 18/08/2000: 

 

- VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 

                                                                         IL RESPONSABILE GESTIONE AMMINISTRATIVA                         

                                                                                                          f.to Dott. Paolo Orso 
 

- VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile. 
                                 IL RESPONSABILE SERV. CONTABILE E  

                              GESTIONE DELLE ENTRATE  

  f.to Zelia Rag. Pan   
 
 



 
 
Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 
 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole la approva. 
 
Con separata votazione favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del  D.Lgs. n.267/2000. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
Il  presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

 
                  IL  PRESIDENTE                                                IL SEGRETARIO COMUNALE       

 F.TO TREVISAN Gilberto               F.TO ORSO Dott. Paolo      
 

 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
N. 536 Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del presente 

verbale viene pubblicata il giorno 16/06/2011  all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici giorni 

consecutivi.  

Lì  16/06/2011                                   

                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                             F.TO  ORSO Dott.  Paolo  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

−−−−   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

COPIA PER USO WEB 
 
 


